

Kvasinský zpravodaj

ročník 2013

číslo 60



FOTO: VOJTĚCH PODSTÁVEK

Vážení spoluobčané,

léto je za námi, přišel podzim a s ním termín vydání dalšího čísla Kvasinského zpravodaje. V něm Vás chci informovat o akcích, které jsme letos uskutečnili a také o akcích které připravujeme. Naše činnost byla v minulém období ovlivněna vrácením dotace na kanalizaci. Naštěstí naši žádosti o prominutí vrácení dotace i pět milionového penále bylo vyhověno a obec musela vrátit jen část dotace s příslušným penále, protože při výstavbě kanalizace nebyla zhotovena její plánovaná délka. Dovolte mi, abych při této příležitosti poděkoval Ing. Alici Novákové, která připravila žádost o prominutí. Po obdržení rozhodnutí o prominutí se nám uvolnily finanční prostředky na realizaci plánovaných a dalších akcí.

Během léta jsme se zaměřili na dokončení opravy základní školy a rozšíření mateřské školy. Tyto práce bylo nutné provádět především v období prázdnin, aby nebyl narušen chod školy a školky. Rozšíření mateřské školy jsme spojili s opravou budovy školky, úpravou okolí a vybudováním nového přístupu. Nová třída mateřské školy byla zřízena v původní „tělocvičně“. Dočasně bude výuka tělocviku v zimním období probíhat v kulturním domě. Naší vizí je výstavba nové tělocvičny, která by sloužila nejen škole, ale i místním sportovním spolkům i ostatním občanům. Stav financí obce tyto úvahy umožňuje, vše je předmětem jednání a dohody zastupitelů.

Souběžně probíhaly a probíhají přípravné práce akcí plánovaných do konce roku a pro rok příští. Stavební úpravy vestibulu kulturního domu, výměnu oken a úpravy terasy včetně bezbariérového přístupu chceme provést do konce roku. Premiéra nového divadelního představení, které připravují naši ochotníci, bude v upraveném kulturním domě. Až obdržíte tento zpravodaj, měly by být vybrány firmy, které provedou stavební úpravy a dodávku oken a práce zahájeny.

Do konce roku chceme ještě stihnout opravy dvou komunikací. Jedna je podél řeky u mostu u Prokopů a druhá nad Petrovým mlýnem.

Zahájení výstavby chodníků letos již nestíháme. V současné době probíhá příprava výběrového řízení na dodavatele stavby. Obec má šanci získat na tuto stavbu dotaci, proto probíhá i příprava podání žádosti o dotaci. Výstavba chodníků začne na jaře.

Závěrem mi dovolte, abych Vám všem popřál příjemný podzim a klidnou přípravu na zimu, vánoční svátky a konec roku.

Ivan Ešpandr
starosta obce

V naší škole se stále něco děje

V rámci projektu „Dobrý soused“ jsme se zúčastnili výtvarné soutěže pro žáky prvních tříd ZŠ v Rychnově nad Kněžnou, Solnici a Kvasinách na téma „Životní prostředí, odpady a my“ pořádané ŠKODA AUTO a.s. ve spolupráci s firmou ASA. Jsme pyšní na to, jak uspěli naši žáci – Natálie Ptáčková získala 2. místo, Tomáš Kubů a Lada Marková se umístili na 6. a 7. místě. Všichni tři včetně pana ředitele Beneše a rodičů byli pozváni na slavnostní vyhlášení, které se konalo v aule okresního úřadu v Rychnově nad Kněžnou. Tam byly také výtvarné práce vystaveny, a poté putovaly i do Solnice, Kvasin a do ŠKODA AUTO a.s.



Tam byly také výtvarné práce vystaveny, a poté putovaly i do Solnice, Kvasin a do ŠKODA AUTO a.s.

Na 19. června jsme se těšili všichni, jeli jsme totiž na očekávaný školní výlet. Prohlédli jsme si soubor lidových staveb Vysočina na Veselém kopci, zahráli si divadlo v loutkářském muzeu v Chrudimi a obdivovali koně v hřebčíně ve Slatiňanech. Výlet se nám moc líbil a opravdu jsme si ho užili.

Také nás čekala tradiční soutěž o Miss a Missáka naší školy. Všechny děti se na ni dlouhodobě připravovaly. Ve volné disciplíně nám předvedly to, co jim jde nejlépe. Zpívaly, recitovaly, hrály na nástroj, tančily či driblovaly s míči, cvičily s obručí „hula hop“, kuchtily, ba i kouzelník se našel. A pak to přišlo – módní přehlídka ve stylu retro 60. a 70. let! Musíme poděkovat rodičům, kteří si dali tu práci a svým dětem posháněli a mnohdy i ušili krásné modely. Všem to náramně slušelo! Tajným hlasováním se nakonec Missákem pro tento školní rok stal Tomáš Kulhánek, kterého stíhali Jan Škop a Lukáš Malina, dívčí Miss byla vyhlášena Barbora Ježková a za ní se umístily Andrea Hánělová a Natálie Ptáčková. Bylo to moc hezké. A jelikož by byla škoda toho nevyužít, navštívili jsme 24. června babičky a dědečky v DPS, kde jsme jim zahráli a zazpívali a celou módní přehlídku znovu předvedli. Sklidili jsme velký potlesk a dostali jsme i malé pohoštění.





K našemu překvapení přijeli zástupci hasičů a přivezli ceny a diplom pro Lukáše Malinu, který se umístil ve výtvarné soutěži „Požární ochrana očima dětí“ na třetím místě v okresním kole a v krajském kole dokonce na místě druhém! To je pro nás velký úspěch. Potom už nás čekalo jen vysvědčení a hurá na prázdniny.

A 2. září vše vypuklo nanovo – začal další školní rok. Při slavnostním zahájení v kulturním domě jsme přivítali 12 nových prvňáčků, což nám udělalo velkou radost.

Tak se tedy těšíme, co nás v tom novém roce čeká. První akcí bylo fotografování všech dětí, aby měly památku na školní léta, další potom projekce Madagaskar v Rychnově nad Kněžnou.

A co bude dál? To vám napíšeme zase příště.

Mgr. Vladimíra Nováková

Naše mateřská škola

Konec školního roku jsme uzavřeli korunovací dvou předškoláčků na prvňáčky, kteří odešli do zdejší základní školy.

Prvních čtrnáct dní v červenci ještě probíhal provoz materské školy, kde si děti hrály jak ve třídě a herně, tak i na zahradě. Vyráběly obrázky nafukovacích létajících balonů, skákajících rybiček ve vodopádu a také si vyrobily panáčky a panenky z brambor a mrkve. Užívali jsme si „předdovolenkovou“ pohodu v době, než se úplně všichni rozletíme na prázdniny a budeme si je užívat plnými doušky.

Během léta nám začala přestavba tělocvičny na druhou část oddělení mateřské školy. V souvislosti s tím se nám navýšila kapacita míst o dalších deset dětí, přijatých při zápisu konaném 29.8.2013. A tedy celkový počet dětí v naší mateřské škole nám stoupá na 22 míst.

Otevření nové části školy by mělo proběhnout ke 30. 9. 2013.

Od začátku školního roku máme také novou posilu z řad pedagogů. Paní učitelka Mgr. Adéla Handová nám odešla na mateřskou dovolenou, a tímto jí přejeme mnoho štěstí a plno síly. Za ní nastoupila paní učitelka Mgr. Jana Janečková, která zároveň



bude mít na starosti novou část školky. V této části bude uklízet paní Žaneta Malinová.

Již se těšíme na nové kamarády a spoustu zážitků, které společně prožijeme a budeme si o nich vyprávět mezi sebou i doma v rodině. Mezi prvními bude v Pelclově divadle v Rychnově nad Kněžnou divadelní představení „Dopravní výchova“, kam se ještě během roku několikrát podíváme.

Přejeme všem mnoho síly a úspěšný vstup do nového školního roku.

Ved. uč. Alena Neugebauerová, Mgr. Jana Janečková



Pečovatelská služba

Pečovatelská služba Kvasiny ve spolupráci s kulturní komisí Kvasiny

vyhlašuje soutěž o znak – logo pečovatelské služby.

Naše služba je terénní, poskytujeme úkony v domácnostech uživatelů služby, pomáháme občanům setrvat v domácím prostředí, spolupracujeme s rodinou i ostatními organizacemi.

Snahou je poskytovat služby pro širší věkovou kategorii obyvatelstva, která se dostává do obtížných životních situací. Podáváme pomocnou ruku, a v případě, že službu nejsme v rámci našich úkonů schopni zajistit, pokusíme se alespoň zprostředkovat – poskytnout kontakt na instituci, která může být nápomocná.

Toto poslání a zásady mohou být vodítkem pro návrhy našeho znaku, který nás bude reprezentovat při našem kontaktu s veřejností.

Kdo se může přihlásit:

Přihlásit se může kdokoli, bez omezení věku

Výtvarná technika:

Libovolná- kresba, malba, fotografie, koláž

Způsob doručení návrhu:

Osobně:

Lze odevzdávat na OÚ
DPS Kvasiny

přiložit kontakt na autora
přiložit kontakt na autora

Poštou: Pečovatelská služba, 517 02 Kvasiny 345
Obecní úřad, 517 20 Kvasiny / označit na obálce: návrh znaku PS

Termín: Návrhy je potřeba doručit nejdéle do 29. listopadu 2013

Všechny návrhy budou vystaveny v DPS Kvasiny. Výtvarné práce mohou zhodnotit všichni návštěvníci výstavy. O vítězi výtvarné soutěže rozhodne nezávislá komise, která přihlédne k jejich výběru. Návrhy soutěže budou také instalovány v Kulturním domě Kvasiny v prosinci, v rámci vánoční besídky. Vybraný návrh bude porotou odměněn.

Prosím, považujte nad nápadem a neobávejte se svých výtvarných dovedností.

Konečná grafická úprava bude po domluvě s autorem svěřena do rukou odborníka.



V průběhu letních prázdnin jsme zorganizovali společné posezení při zmrzlině.

Také se nám podařilo zorganizovat malou Kavárničku.

Podávali jsme kávu, čaj a drobné pečivo.

Posezení bylo velice příjemné, vzpomínalo se na staré dobré časy... o přítomné a obsluhu se postaraly pečovatelky.

V měsíci září jsme

opět zahájili aktivizace ve společenské místnosti. Tato posezení jsou tematická. Obyvatelé domu č. 345 vzpomínali na místa svého dřívějšího bydliště a okolí.

Těší nás, že naši klienti projevují zájem nejenom o individuální rozhovory, ale i o společné posezení a vytváření dobrého společenského soužití.

Také touto cestou děkuji všem pracovníkům pečovatelské služby, kteří svým zaměstnáním přispívají při různých akcích a společně tvoří pracovní tým, který vytváří dobré podmínky pro sociální práci v terénu.

Nabídka:

Obyvatelka domu č.345 Kvasiny nabízí k odprodeji funkční elektrický vozík.
telefonický kontakt: 734 816 961

Navštívily nás děti ze základní školy a předvedly módní přehlídku ve stylu „retro“.



Kratěnová Magdalena

Naši duchodci

Rozmary počasí trvají nadále. Náš program však pokračuje bez ohledu – počasí – nepočasí.

22. června ráno bylo zataženo. Vznikaly obavy, jak zájezd dopadne. Až do Boro-
hrádku jsme projížděli přeprškami. Navštívili
jsme v Chrašti zámek se zahradami, v Luži
se provádějí vykopávky a tam jsme se zasta-
vili na Chlumku, kde jsme navštívili Chrám
p. Marie Pomocné. Autobus nás popovezl
do Košumberka, kde byla možnost projít zří-
ceniny hradu, projít se obcí, posedět u kávy
a poslechnout si povídání o léčebnách, které tu vznikly pro léčbu poúrazových stavů,
či dětských vad pohybového ústrojí. Další zastávka byla v Nových Hradech, kde jsme
navštívili zámek s následným obědem.



Naše putování pokračovalo do Wroclavi s kostelíkem a bývalými lázněmi a oprave-
nou dřevěnou poustevnou. U mohyly, kde byl zavražděn poslední z Vršovců, jsme se
nezastavili, protože přístupová cesta se teprve upravuje.



Ve Vysokém Mýtě jsme měli dvouhodinový rozchod, abychom se mohli projít městem, či posedět v některé vinárně. Cestou domů jsme se ještě zastavili v motorestu v Lípě na večeři.

Zájezd zařizovala p. Dagmar Židová, průvodním slovem se přičinil pan Kubín ze Solnice. Jim patří náš dík. Účast 38 osob.

23. července se náš klub důchodců vypravil na vlastní náklady do Nového Města na Metují, pak pěšky do útulny Peklo, kde jsme měli sraz k obědu. Cestu připravily p. Matějková a p. Tomášová, které předem trasy prošly. Skupina 6 osob šla podle řeky Metuje méně náročnou cestou, stále ve stínu. Druhá skupina – trochu zdatnější, se vydala kousek městem, pak do kopce podél lesa do obce Přibyslav, kde byla zastávka s občerstvením v hospůdce, dál trasou mezi poli až k malému rozcestí. Tady se 10 – ti členná skupina vydala dolů po celkem schůdné cestě, směrem k údolíčku s útulnou Peklo. Dalších 6 odvážlivců se s panem Janem Slámou pustilo k vyhlídce Koníček, odkud byl krásný výhled do kraje. Do údolí měli ale příkrý sestup – museli si vzájemně pomáhat. Všichni jsme se sešli na obědě u útulny Peklo. Po hodinovém rozchodu jsme se autobusem „na telefon“ přesunuli do Nového Města nad Metují, kde byl rozchod. Možností bylo mnoho: prohlídka zámku, návštěva zámeckých zahrad, v zámku bylo několik možností k nahlédnutí: sbírky obrazů, nábytku, oblečení. Okolo náměstí bylo možné i nakupovat, či posedět a něco dobrého sníst. Zpět se vracel každý podle svého rozhodnutí. Účastnilo se 22 osob.

V měsíci srpnu jsme se rozhodli pro společenské posezení s grilováním kuřat. Protože v obci máme v provozu pouze kulturní dům, bylo rozhodnuto, že se sejdeme 15. srpna 2013 v 16.00 hod.

Kuřátka s chlebem a následná káva se zákuskem od paní Hofmanové jistě chutnal všem přítomným členům i ostatním účastníkům. Ti si ovšem útratu hradili ze svého. Během akce hrála hudba a bylo možné i tančit. Členové klubu měli občerstvení hrazené z prostředků klubu. Účast 80 členů.

Za výbor klubu podala zprávu Jaroslava Dittrichová.

Ústav sociální péče

Dne 1. června 2013 se konal již 41. ročník turistického pochodu s názvem Solnická solná stezka. Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny se společně s klubem českých turistů Solnice podílel na pořádání této tradiční akce a v ÚSP Kvasin bylo umístěno cílové stanoviště.

V cíli na návštěvníky čekalo výborné občerstvení, pamětní diplom a medový pamětní perníček. V průběhu dne navštívilo ÚSP Kvasiny cca 260 pěších turistů a cca 60 cyklistů. I přes nepřízeň počasí panovala výborná atmosféra plná přátelských hovorů, dle přání účastníků byly též uskutečněny prohlídky zařízení.



Někdo rád poslouchá muziku, jiný si rád zasportuje a někteří z nás rádi kreslí a malují. Byla by škoda, kdyby spousta obrázků našich uživatelů skončila zastrčená někde v krabici nebo ve skříni. Tak jsme přemýšleli, co s tím ...

PALET(K)A – NULTÝ ROČNÍK

Zavzpomínali jsme na staré časy, kdy jsme v 90. letech několik let po sobě v Kulturním domě v Solnici pořádali velkou soutěžní výstavu obrázků pro zařízení sociální péče z celého regionu s názvem: „PALETA“, spojenou s taneční zábavou. Z nostalgických vzpomínek vznikl nápad na prezentaci obrázků našich uživatelů v menším měřítku v prostorách našeho zařízení. Aby motivace uživatelů k tvorbě byla nejjistější – vymysleli jsme pro soutěž název: „PALET(K)A“.

Soutěže se zúčastnilo celkem 25 malířů s 33 –mi obrázky. Téma bylo široké: „CO MÁM RÁD?“, výsledná byla díla více či méně povedená, ale jistě předem bylo dáno, že každá snaha bude oceněna.



Ve dnech 29.5. – 12.6. 2013 probíhalo hlasování o nejkrásnější obrázek. Hlasovalo přes 70 porotců z řad personálu, uživatelů, návštěvníků zařízení, rodičů a účastníků Solnické solné stezky. Rovněž jsme uspořádali soutěžní anketu na sociální síti na stránkách našeho zařízení.

Sečteno a podtrženo – vítěz je jen jeden, ale u nás to tak neplatí. Odměnou je obrovská radost z každého umístění a ocenění. A za rok, uvidíme ... Očekáváme, že se řady naši „van Goghů“ a „da Vinců“ rozrostou díky nultému ročníku staronové soutěže, takže se těšte spolu s námi na 1. Ročník „PALET(K)Y“.

Jsme zpátky na Pavlátce! Po několika letech jsme se v září vrátili zpět do krásného prostředí v blízkosti Nového Města nad Metují a za úžasnými lidmi, kteří nás přivítali s otevřenou náručí. A abychom v tom nebyli sami, jen my kluci z ÚSP Kvasiny, jela s námi i děvčata z Domova v České Skalici, z Domova Dědina v Opočně a také chlapi a děvčata z Domova na Stříbrném vrchu v Rokytnici v Orli.h., celkem nás tu bylo čtyřiačtyřicet.

Už před odjezdem se všichni moc těšili a vzpomínali, jaké to tam bylo před těmi léty, co všechno tam zažili a co je tam asi tak letos čeká. A i když nám počasí vůbec nepřálo a velká část tábora nám propršela, snažili jsme se našim „tábormíkům“ vyplnit čas různými soutěžemi, večerními zábavami, opékáním, vycházkami a spoustou dalších činností, aby měli na co vzpomínat a aby i oni mohli poznat to, co „normální“ děti zažívají na letních táborech. Mimo jiné za námi zavítal například sokolník pan Karel Nejman a se svými dravci nám předvedl ukázky přiletů. A samozřejmě každý se chtěl vyfotit s jeho orlem na památku. A těch hub co jsme našli. O vycházkách po krásném Novém Městě a „povinné“ zastávce v cukrárně ani nemluvíme. Velký úspěch měly naše večerní diskotéky, na kterých byl neustále plný parket a tančilo se, jedlo a pilo až dlouho do noci...i nějaká ta táborová láska nám tu vznikla. A když nastal čas loučení, slíbili jsme si všichni, že se tu za rok zase sejdem a tábořiště na Pavlátově louce bude zas na týden jen naše...a tentokrát určitě s lepším počasím.

Strávili jsme na Pavlátově louce krásný týden a nedovolili jsme počasí, aby nám ho svými rozmazy zkazilo. Za to, jak skvělý pro nás tento týden byl, se patří poděkovat hlavně panu Vackovi a celému týmu Pavlátovy louky, ale také všem sponzorům bez kterých bychom si tábor nemohli užít, tak jak jsme si ho užili. Velmi si vážíme jejich zájmu a podpory a jsme rádi, že i v dnešní době se najdou lidé, kteří jsou ochotni dobrovolně a nezištně pomoci ostatním.

Děkujeme firmě Petruželka, panu Ladislavu Fabiánovi a paní Evě Fabiánové, společnosti KAMAT, BillCom a Alkstav z Nového Města nad Metují za jejich pomoc a finanční dary a také starostovi města Nové Město nad Metují za věcné dary a ceny.

Martin Fletcher

Úspěšná sezona Katky Divíškové

Kateřině se za poslední tři měsíce podařilo zvítězit na několika vrcholných soutěžích.

Ve vzduchové pušce vyhrála finále na VI. letní Olympiádě dětí a mládeže ČR 2013 ve Zlíně.

Ve sportovní malorážce si připsala další vítězství na mezinárodních závodech olympijských nadějí, kde nedala šanci 90 soupeřkám z 25 zemí celého světa. A školní prázdniny ukončila s reprezentačním družstvem ČR na juniorském mistrovství evropy v Osijeku, kde jako nejmladší účastník ME obsadila krásné 4.místo.



Do konce roku ještě Katku čekají dva závody v Maďarsku a několik soutěží v ČR, Polsku a Německu.

Další cíl je vystřílet v únoru v Moskvě účastnické místo na světovou olympiádu mládeže v Číně.

<http://www.diviskova-shooting.es-tranky.cz/>



Zprávy z tenisu



Listí se se stále větší intenzitou snáší na poslední zbytky doposud neodfoukané či neodplavené antuky, což je neklamné znamení rychle končící letní tenisové sezóny. Hned na počátku její prázdninové části jsme již po jedenácté pro děti uspořádali šestidenní tenisové soustředění. Oproti minulým rokům jsme letos mohli nabídnout a využít lepší tréninkové podmínky. Díky finanční podpoře obce se podařilo vybudovat a zprovoznit doposud chybějící 4. kurt. Na jeho výstavbě odpracovali členové klubu téměř 600 brigádnických hodin a investovali další prostředky do kompletního vybavení hřiště.

Jeho opodstatněnost se projevila v průběhu celých prázdnin v rámci tréninků mládeže, které probíhaly 2x týdně za slušného zájmu hráčů. Některé děti sice pojaly dva letní měsíce jako období tenisového nienedělání, ale to se projeví stejně, jako kdyby si lyžaři nebo hokejisté vzali volno v prosinci a lednu.

Sportovním vrcholem našeho klubu se stalo uspořádání celostátního turnaje mužů ve dnech 17. a 18. srpna. K zápasům se prezentovalo 21 hráčů a po sobotních vyřazovacích kolech se do nedělního semifinále probojovali čtyři hráči působící v divizních klubech. Ve finále pak domácí B. Nosek obhájil loňské prvenství vítězstvím nad L. Melichárkem (Hořice) 6:2 6:3. Posledním utkáním celého turnaje se stalo finále čtyřhry, do kterého se možná trochu překvapivě probojovaly dva domácí páry. V bratrské bitvě byli nakonec šťastnější B. a M. Noskovi po vítězství 6:1 2:6 10:8 nad J. a P. Šremrovými.



Další turnajové úspěchy sbírali naši žáci. Nejvíce jich má na kontě Jakub Ponka. Ve dvouhře získal 2. místo v Letohradu a 3. místa obsadil v Šumperku, Trutnově a ve Vysokém Mýtě. Ve čtyřhře vybojoval 2. místo v Trutnově, Uheriském Hradišti a v Letohradu. Mezi mladšími žákyněmi se dařilo Andree Tobiškové, která obsadila 3. místo ve dvouhře ve Vysokém Mýtě a 2. místo ve čtyřhře v Trutnově. První medaile získali společně i mladší žáci J. Volf

a J. Červinka, kteří byli 2. ve čtyřhře v Žamberku a 3. ve Vysokém Mýtě. Celkem se některého z oficiálních turnajů zúčastnilo 17 našich členů.

Získat první turnajové zkušenosti jsme chtěli umožnit i nejmenším tenistům hrajícím v kategorii babytenis. Bohužel, z důvodu celodenního deště, jsme jejich turnaj plánovaný na 14. září museli zrušit.

Nyní už nás jako každoročně čeká přechod do nafukovací haly v Kostelci nad Orlicí a zahájení zimní tréninkové přípravy na sezónu 2014.



Krátce z volejbalu

Na závěr sezóny 2012/2013 se hrají Tradiční letní turnaje

První červencový víkend uspořádal Volejbalový klub AŠ Kvasiny již sedmačtyřicátý ročník Tradičních letních turnajů. Do pořadatelů skvěle připraveného volejbalového areálu a za ideálního počasí přijelo v sobotu sedmadvacet družstev, která startovala ve třech kategoriích – ženy okres, muži okres a volná soutěž mužů.

„Po tvrdých volejbalových bojích, které skončily v sobotu až před devatenáctou hodinou, byli vyhlášeni vítězové a pořadí v jednotlivých okresních kategoriích. Někteří účastníci zůstali v areálu do druhého sportovního dne a při dobém občerstvení, hudbě a družné zábavě vydrželi do brzkých ranních hodin.“ zhodnotil první hrací den Petr Moravec z Kvasin.

Okresní soutěže ženy – 11 družstev: 1. Made in Hronov, 2. Kudlibabky (Hronov), 3. Vyhaslé hvězdy (Vamberk)

Okresní soutěže muži – 8 družstev: 1. VK Sport RK „A“, 2. VK AŠ Kvasiny, 3. Skalka

Otevřená soutěž muži – 8 družstev: 1. REMA Rychnov n. Kn., 2. Princezny (Hronov), 3. Pytel šíšekt (Hronov)

Za krásného nedělního rána se do areálu sjelo jednadvacet oblastních družstev, která se rozdělila do tří kategorií. Během zápasů mohli přihlížející vidět mnoho skvělých volejbalových okamžiků. Turnaj vyvrcholil v osmnáct hodin vyhlášením konečného pořadí.

Muži oblast a výše (pohár ředitele ŠKODA a.s.) – 8 družstev: 1. Navrátilci (Choceň), 2. Princezny (Choceň), 3. Nosorožci

Ženy oblast a výše – 10 družstev: 1. Made in Hronov, 2. Kudlibabky, 3. Svitavy

Mixy – 3 družstva: 1. Drbu vrbu, 2. Bláznivá promile, 3. Třemka

Během dvou dnů bylo sehráno celkem 108 zápasů, 224 setů a 7824 míčů.

„Díky hezkému počasí, úžasným výkonům všech volejbalistů a volejbalistek, šikovnosti pořadatelů, kterým patří velký dík za organizaci a královéhradeckému kraji, který finančně podpořil organizaci turnaje, se i sedmačtyřicátý ročník povedl a účastníci odjížděli spokojeni“, dodal na závěr Petr Moravec.



Turnaje lze hodnotit kladně, dobrá organizace, hezké sportovní zážitky a dobrá účast diváků. Celkově tedy za dva dny hrálo na našich kurtech 48 družstev.

Po prázdninách začalo již **73. sezóna** v historii našeho klubu.

6. září 2013 se konal v našem areálu 17. ročník turnaje v přehazované sociálních ústavů mentálně postižených sportovců z východočeské oblasti. Zúčast-

nilo se 12 ústavů, hrálo se ve 4 kategoriích až do 17.00 hodin a volejbalisté byli jako spolupořadatelé. Bližší informace ve zpravodaji z Ústavu sociální péče.

Začátkem školního roku byl proveden 6. 9. 2013 nábor na školách v Kvasínách, Solnici a Skuhrově nad Bělou a byl zopakován v dalším týdnu. Lze od 16,30 – 18,30 hod. dodatečně přihlásit děti na kurtech každé úterý a pátek.

O prázdninách koncem srpna bylo uspořádáno pětidenní soustředění mládeže v Albrechticích n. Orl. Za vedení 5 trenérů si hráči osvojovali základy volejbalu, zpracování míče a taktické prvky pro hru. 2x navštívili v Hradci Králové soustředění a trénink Národního mužstva ČR a utkání s Japonskem. Byl to pro děti nevšední zážitek. Nutno poděkovat rodičům za pomoc při dopravě a výcviku.

Do krajských soutěží jsme přihlásili 2 družstva do „modrého“ mini volejbalu. Byla zařazena do skupiny „D“ a jsou tam družstva: Náchod C, D – Kvasiny A – B, Rtně v Podkrkonoší a Sokol Týniště n. Orl. Jsou tak sestaveny 4 skupiny a první tři postupují do finále. Celkově bude 9. turnajů a končí 11.5.2014.

V sobotu 14.9. se měl konat první turnaj v Kvasínách, ale pro deštivé počasí a špatný terén bylo vše odloženo. Další turnaje se hrají 13.10.2014 ve Rtni v P. a 10.11.2014 v Týništi n. Orl.

Začala také mistrovské utkání dospělých. Dosavadní výsledky **Orlická divize mužů**:

23.8. Kvasiny – Čestice 3:2

30.8. Potštejn – Kvasiny 2:3

13.9. Kvasiny – Albrechtice 3:1

Krajská soutěž žen – skupina HK-Z-2D

Přihlásilo se 6. družstev – jsou to Vamberk A+B, Nové Město n. M. Sokol Albrechtice, Sokol Kostelec a Kvasiny. Naše družstvo po odchodu 5 zkušených hráček to nemá lehké. Tvoří ji vlastně starší žákyně + 2 starší hráčky. Zatím sehrály 6 zápasů a samozřejmě prohrávají 0:3, musíme věřit, že nasbírají zkušenosti a vylepší situaci, třeba v budoucnu. Je škoda, že jsme opustili po mnoha letech v kategorii žen úspěšnou činnost.

Oddíl na závěr sezony (podzimní části) uspořádá tzv. „HIC turnaj“. To je akce, kdy se sejdou hráči, mládež, rodiče, trenéři a příznivci oddílu (diváci). Rozdělí se do družstev a mezi sebou si zahrají o ceny. Přijďte si zahrát a pobavit se, zazpívat si a poznat nové přátelé. Současně se areál „zazimuje“ a bude odpočívat!

Oddíl přesune svoji činnost do tělocvičny ZŠ v Solnici, tam nás naleznete:

Úterý 16,30 – 17,30 Přípravka, 17,30 – 19,00 Minivolejbal

Pátek 16,30 – 17,30 Přípravka, 17,30 – 19,00 Minivolejbal, 19,00 – 21,00 Dospělí

Případné požadavky, dotazy na našich stránkách www.volejbal-kvasiny.cz

VA

Gyklistický oddíl Fibeko

Organizuje dle počasí společné vyjížďky po okolí, kterou budou předem hlášeny místním rozhlasem.

Těchto závodů se zúčastníme společně a startovné v hodnotě 500,- Kč je hrazeno z příspěvků obce. Pokud chcete s námi šlapat do pedálů volejte číslo tel: **603 811 725** a tel: **732 361 077**



Letošní rok 2013 se zúčastňujeme 16 závodů v maratonu horských kol seriálu „Kolo pro život“ a to v Úpici, na Orlíku, Vrchlabí, Kouty pod Desnou, Praha - Karlštejn, Chrudim, Liberci, Valticích a v Odrech. Také jsme se zúčastnili závodů v Polsku a v dalším seriálu horských kol cyklomaratonu na Lipně, Plzni, Olomouci,



Hradci Králové, Liberci, Olomouci, Hradci Králové, Liberci, Břeclavi, Zlíně a některé naše úspěchy dokládáme uvedenou fotodokumentací.

Za oddíl Radek Beneš

Sportovní víkend ve Skuhrově

První srpnový víkend ve Skuhrově nad Bělou žil sportem.

Oddíl Běžecského lyžování SKI-Skuhrov uspořádal v sobotu 3. srpna 2013 jubilejní **10. ročník závodu v běhu do vrchu - Běh na Velkou Deštnou**. Závod je zařazen do SAUCONY Českého poháru v běhu do vrchu a je součástí ISCAREX CUP 2013. Počasí letos závodníkům dopřalo tepla a sluníčka více než potřebovali, ale i tak se na start závodu postavilo celkem 117 závodníků a všichni doběhli do cíle – na nejvyšší vrchol Orlických hor. Zde na ně čekaly oblíbené, vynikající švestkové buchtý od maminky hlavních organizátorů paní Kruncíkové.

V neděli 4.srpna byl v 10.00 hod od spol centra odstartován **18. ročník silničního závodu - Běh údolím řeky Bělé**. Nedělní ráno bylo trochu zamračené a na startu zastihla 128 startujících běžců dosti silná dešťová přeháňka. To si však závodníci náramně pochvalovali. Součástí nedělního závodu byl i vložený běh dětí na 1 a 3 km a velmi oblíbený závod na 100m pro naše nejmenší benjamínky - lentilkový běh.

Oba závody se vydařily. Přálo počasí, vládla dobrá nálada a pořadatelé i závodníci se těší na další ročníky .

Podrobnější informace, fotografie a výsledky možno shlédnout na www.ski-skuhrov.cz.

V letošním roce oddíl Ski Skuhrov oslavil 60 let od svého založení.

Při této příležitosti byla ve výstavní síni OÚ uspořádána výstava s názvem 60 let lyžování ve Skuhrově. Výstava byla otevřena 26.7.2013 a stále je možno ji po domluvě v kanceláři OÚ ve Skuhrově n. Běl.shlédnout.

M. Šabatová - SKI

Hasiči

Dětská část: Kvasiny&Osečnice

K dnešnímu dni je základna 16 dětí z Kvasin a 9 dětí z Osečnice.

Dětské soutěže:

23. 6. Opočno útok a štafeta obě disciplíny 11 místo a celkově také 11 místo

6. 7. Čánka útok a 7. místo

24.7. – 28.7. jsme pro děti uspořádali menší dětský tábor v Roudném na myslivecké chatě. Počasí bylo nádherné, děti se chodily koupat ke splavu, měli zabezpečenou domácí kuchyni. Náplň tábora byla: potřeby na soutěže, střelba, uzle, běh a motání hadic. Na jeden den měli za odměnu zajištěnou projížď-



ku na koních kterou obstaral p. Binko. Tento tábor se všem líbil a děti se těší už na další rok. Dokonce se těší i na toho velkého psa, co je tam chodil hlídat. Zde bych rád poděkoval všem co přidali ruku k dílu, počínaje kuchařkami až po dopravu vody na sprchování.

31. 8. Křovice útok a štafeta celkově 8. místo zde skončila liga mládeže a naše děti se 3 body skončily celkově na 14 místě. Za odměnu se s nimi jelo ne domů, ale na Maišovu Lhotu kde přespali a druhý den se tam zúčastnily závodů a obsadily pěkné 5 místo.

Nová sezona nám začla 2.9. a my jsme do této sezony postavili také družstvo starších a hned jsme to jeli vyzkoušet 21. 9. do Lukavice na branáček. Naši nejmenší skončili 20 a 21 a družstva starších 7, 12, a 20. Letos nás čekají ještě dva závody a to 5.10 v Olešnici u RK branák a 12. 10. Javornice běh na 60 metrů.

Dorostenecká část: Škoda Auto&Kvasiny:

9. 6. Krajské kolo Trutnov dorostenky 3. místo a jednotlivce Lukáš Kroupa 1. místo a postup na MČR do Jablonce.

22. 6. Svitavy Krajské kolo dospělých dorostenky 6. místo

6 - 7. 7. Jablonec MČR Lukáš Kroupa dvojboj 19. místo a 100m překážek 17. místo ze 144 závodníků

20. 7. Bílý Újezd noční útoky 6. místo

Pavel Kroupa

Jak se žilo a bude žít na zámku Kvasiny v druhé části roku?



Opět uplynul nějaký ten čas a zas se můžeme ohlédnout za úžasnými akcemi i upozornit na skvělé události, které nás teprve pohlťí.

Na konci června zámek hostil tradiční Po-láčkovo léto. 25.6. jsme si mohli vychutnat koncert s nezvyklou kombinací kytary (Libor Janeček) a flétny (Kristýna Vaculová). O dva dny později u nás proběhlo Slavnostní lou-čení 9. tříd Základní školy Solnice ve spo-lupráci se ZŠ Solnice a Městem Solnice,

jako vždy krásné a dojemné. Posledního června nás zcela ohromili Lea Vítková a Jiří Příbyl se svými operními áriemi. Doprovodila je Rut Janečková na klavír.

Poláčkovovo léto pro nás skončilo 5. 7. koncertem Jindřicha Kaulferse a jeho Guitar Arte Tria, kteří již tak trochu patří – jak to okomentovala majitelka zámku Soňa Klímová – do zámeckého inventáře. Až do svátku Karolíny, tedy 14. července, také probíhala společná výstava Vlastimila

Dohnálka a Petra Pokorného, kdy jsme mohli obdivovat průřez Vlastíkovou tvorbou za 40 let fotografování a Petr Pokorný zase prožil úplně první exhibici svých soch.



17. srpna se u nás odehrála vernisáž celorepublikového významu – skupina významných pražských umělců jménem M u nás zahájila svoji existenci. Mnozí z výtvarníků mají svá díla vystavena v Národní galerii a patří k předním modernistickým umělcům střední Evropy. Jejich výstava, která končí třináctého října, nese lehce kafkovský název Proces na zámku. Posledního

srpna se pak konal tradiční Slavnostní koncert laureátů houslové soutěže Františka Muziky v Nové Pace, který jako vždy zaznamenal silný ohlas návštěvníků, jaký si ostatně výkony mladých virtuosů zcela zaslouží.

A tímto zatím končí naše zážitky. Co nás tedy ještě potká a nemine? V říjnu se bude v zámecké kapli sloužit posvícenská mše a 26.10. proběhne vernisáž amatérských výtvarných umělců ve spolupráci s Městem Solnice. Výstava potrvá až do 24. listopadu, kdy na ni 30.11. naváže vernisáž betlémů ze sbírky Jarmily Haldové a místních občanů. Zámecký rok pak ukončí 28. prosince tradiční Punčový koncert.

Doufám, že se s vámi na nadcházejících akcích potkáme a společně si užijeme kulturu na zámku Kvasiny.

Klímová D.

Aktivita občanů

Rozhodl jsem se připomenout, že jsou už za námi téměř tři čtvrtiny volebního období.

Byl by čas na malé ohlédnutí, ale to nepřísluší mně, ale starostovi, nebo zastupitelům.

Z pohledu občana, který sleduje dění a činnost v obci lze konstatovat, že jistá pozitivní činnost je patrná a dík za to. Jsou ale ještě předvolební sliby, které se musí za zbývající období dokončit, chce-li se současné zastupitelstvo ucházet o místa v příštích volbách.

Co je ale podle mne nejdůležitější? Aby občané obce projeví větší zájem o dění v obci svojí účastí na veřejných schůzích zastupitelů obce, účastnili se věcných diskusí a sami se přesvědčili o dalších záměrech zastupitelů o jejich aktivitě při těchto veřejných schůzích, jejich názorech na řešení problémů v obci a tím posoudili, zda tehdy volili správně a mohli by jim dát hlas i příště. Je zajímavé sledovat průběh těchto schůzí, probíraný obsah bodů, způsob jednání...

Nehodlám tady zacházet do podrobností nebo agitace, ale vřele doporučuji všem těm, kteří mají možnost se v daném termínu konání (vždy většinou od 18 hod) jednání zúčastnit, aby svůj čas obětovali a přišli si udělat vlastní názor a nežili z toho „co se po Kvasínách povídá“.

J. Tkadlec

Psí škola Rarášek se představuje



V Kvasínách vedle tenisových kurtů vyrostlo nové kynologické cvičiště. Občanské sdružení, které ho provozuje, se jmenuje Psí škola Rarášek.

Své psy zde cvičí téměř 40 mladých i starších kynologů. Věnují se mnoha druhům psích sportů – sportovní kynologii, agility, flyballu, i nové metodice výchovy psů - pozitivní motivaci. Tyto aktivity představili početnému zástupu diváků

na dnu otevřených dveří 14.9.2013. Pro začátečníky otevírá Psí škola Rarášek „Psí školičku“, kurz o 10 lekcích, kde se zájemci učí, jak si porozumět se svým psím kamarádem, základní poslušnost, základy agility. Během školičky si může zájemce vybrat, jestli se bude chtít věnovat některému ze sportů a vstoupit do sdružení, kde bude trénovat vyvolený sport pod vedením některého z trenérů.



Je také potřeba se pochlubit – ve Psí škole Rarášek působí letošní vicemistryně světa v agility družstev či účastníci mistrovství Evropy v agility. Naši členové se pravidelně účastní republikových soutěží i mezinárodních závodů. A první týden v říjnu čeká naše výkonově silné členy mistrovství republiky v agility. Budeme jim držet palce.

Klímová S.

Zprávy kulturní komise



Ani o prázdninách jsme nezaháleli. Začali jsme s přípravou nového divadelního představení, na které se můžete těšit v zimě.

14. září se konal večerní pohádkový les. Při noční procházce kolem zámeckého rybníka děti plnily úkoly u pohádkových postav a v cíli jim dal Honza sladkou odměnu. Přestože skoro celý den pršelo, přišlo více než 70 dětí a akce se vydařila. Děkujeme paní Klímové za poskytnuté prostory kvasinského

zámku, L. Pohlovi za zajištěné občerstvení a všem, kteří nám pomohli s organizací.

Do konce roku ještě kulturní komise chystá tradiční Svatomartinský průvod a Mikulášskou nadílku v kulturním domě.



□ KK

Nabídka bytů pro seniory Kvasiny

V příjemném prostředí zámeckého parku v Kvasinách, nabízíme k pronájmu malometrážní byty pro naše starší spoluobčany. Bytové jednotky jsou po celkové rekonstrukci připravené k nastěhování od 1. října 2013.

Plánovaná cena základního nájmu je 85,- za 1 metr podlahové plochy bytové jednotky + 20,- Kč poplatek na bytovou jednotku za užívání společných prostor bez úklidových prací (vstupní chodby, zádveří, venkovní osvětlení, atp.).

Nájemné je uváděno bez spotřeby vody, elektřiny, stočného, poplatku za svoz domovního odpad, poplatku za televizi - rozhlas atd. Každá bytová jednotka má vlastní odběr elektřiny z veřejné sítě a vlastní vodoměr.

1 s kuch. linkou + sociálka + chodba, bezbariérový - plocha 39,35 m² 3.360 Kč

1 s kuch. linkou + sociálka + chodba, bezbariérový - plocha 33,76 m² 2.890 Kč

1 + kk s kuch. linkou + sociálka s odděleným WC + chodba - plocha 32,60 m² 2.790 Kč

1 + kk s kuch. linkou + sociálka + chodba - plocha 34,90 m² 2.986 Kč

Standardní vybavení bytu:

- plastová okna
- kuchyňská linka se sporákem (sklokeramická deska)
- WC, sprchový kout, umyvadlo, elektro ohřev vody akumulací, připojení na pračku
- podlahy z keramické dlažby a PVC,
- topení - elektrické vytápění přímotopy, samostatná regulace teploty v každé místnosti
- příprava pro připojení televizoru

Venkovní posezení - společný altán atd.

Vybavení nábytkem si provádí nájemník podle svých zvyklostí.

Služby v objektu, které na objednávku zajistí Dům s pečovatelskou službou Kvasiny:

- Dovož obědů, donáška nákupů, doprava k lékaři, za nákupy, na výlety
- Zajištění služeb kadeřníka, kosmetiky, manikúry, pedikúry
- Pomoc s kontakty s úřady, bankou atd.
- Zajištění domácí zdravotní péče na základě předpisu praktického lékaře: pomoc a dohled při podávání medikamentů, injekční podávání léků apod., převazy po operačních zákrocích, úrazech i dalších drobných poraněních
- Zajištění zdravotních potřeb a pomůcek na lékařský poukaz, případně zprostředkování přímého prodeje za hotovost

V případě zájmu kontaktujte prosím kancelář přízemí Kvasiny zámek, tel. 494 596 401, v pracovní dny od 8 do 15 hodin. Bližší informace podá Ing. Pop František, Kubalíková Miluše. O pronájmu s konečnou platností rozhodne vlastník nemovitosti Paní Soňa Klímová.

Společenská kronika

Jubileá

duben

Petr Rudolf	70 let
Rolečková Alena	71 let
Nosková Marie	71 let
Martincová Olga	71 let
Krucká Jaroslava	71 let
Šmídová Jarmila	73 let
Vavera Alois	74 let
Čabanová Hedvika	74 let
Hájková Marie	75 let
Janečková Jaromíra	77 let
Effenberk Jaroslav	77 let
Hanušová Jaroslava	78 let
Theimerová Eva	78 let
Kulštejnová Marie	81 let
Kuncová Anna	85 let
Ehlová Vlasta	85 let
Vašek Cyril	86 let
Bubeníčková Olga	88 let
Klugerová Drahuška	90 let
Havlová Hedvika	92 let
Vích František	95 let

květen

Šabata Vladimír	72 let
Lukavská Jaroslava	72 let
Horáková Olga	74 let
Niederlová Jana	75 let
Pišlová Jana	77 let
Hofmanová Hedvika	77 let
Chocholoušová Jaroslava	78 let
Ešpandr Václav	79 let
Zima František	81 let
Ponková Zdenka	81 let
Chocholouš Miroslav	82 let
Hanušová Zdenka	82 let
Hlaváčková Marie	84 let
Paštiková Marie	87 let

červen

Svatoš Stanislav	70 let
Bártová Alena	70 let
Tobišková Anna	70 let
Jeřábek Alois	72 let
Macháň Antonín	74 let
Nemeczková Božena	74 let
Bělík Eduard	75 let
Matušková Jarmila	76 let
Dolečková Alena	76 let
Hanzl Bohumil	76 let
Piskorová Hana	78 let
Koblášová Bohumila	79 let
Hanuš Miroslav	81 let
Trojan Miroslav	81 let
Červená Miloslava	81 let
Lorenc František	81 let
Dvořák František	82 let
Nosek Josef	84 let
Vašková Vlasta	86 let
Šimáková Šárka	88 let
Piskora Alois	89 let

červenec

Píč Pavel	70 let
Roleček Jiří	70 let
Rydygr Jaroslav	78 let
Piskorová Vlasta	78 let
Nosek Vojtěch	82 let
Burgetová Soňa	83 let
Ryšavý Jaroslav	84 let
Nosková Jiřina	94 let

srpen

Bárta Josef	70 let
Pischelová Jaroslava	70 let
Arnoštová Jana	70 let
Derner Josef	70 let
Dokulil Oldřich	71 let
Martincová Jindřiška	71 let
Štencar Josef	72 let
Zounarová Eva	76 let

Marelová Stanislava	76 let
Plíštil Josef	76 let
Piskora Josef	82 let
Baran Ján	85 let
Šmorancová Marie	85 let
Tobyšková Marie	85 let
Lednová Miloslava	87 let



□ František Vích



□ Hedvika Havlová



□ Drahúška Klugerová

Sňatky

Markéta Valciuová – Lukáš Chmela
 Klára Šmídová – Jakub Klapal
 Žaneta Jamnická – Lukáš Malina

Narození

Nicol Juhasová
 Adam Macháček

Úmrtí

Ladislav Ponka
 Bohuslav Příbyl

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci okresu Rychnov nad Kněžnou rok 2013 - 2014

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00 - 12.00 hod.

datum služby	jméno lékaře	adresa ordinace	telefon
19.10.	Bahník Dent s.r.o.	Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí	494 323 152
20.10.	MUDr. Benešová Růžena	Tyršova 464, Dobruška	494 622 040
26.10.	MUDr. Beránek Jan	Komenského 828, Týniště nad Orlicí	494 371 088
27.10.	MUDr. Bergmanová Dita	Záhumenská 445, České Meziříčí	603 252 766
28.10.	MUDr. Čapková Marie	Komenského 366, Doudleby nad Orlicí	494 383 417
02.11.	MUDr. Domáňová Iva	Poliklinika Rychnov nad Kněžnou	494 515 694
03.11.	MUDr. Dvořáková Soňa	Komenského ul.44, Rychnov nad Kněžnou	775 224 093
09.11.	MUDr. Ptačovská Eva	Komenského 481, Kostelec nad Orlicí	494 321 740
10.11.	MUDr. Havlová Marie	U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou	494 539 225
16.11.	MUDr. Hlavsová Lenka	Komenského 259, Kostelec nad Orlicí	494 323 958
17.11.	MUDr. Hrbáčová Eva	Na Trávniku 1232, Rychnov nad Kněžnou	494 532 330
23.11.	MUDr. Handl Jindřich	Panská 24, Rychnov nad Kněžnou	494 531 955
24.11.	MDDr. Kačerová Veronika	Poliklinika, Pulická 99, Dobruška	494 622 114
30.11.	MUDr. Kašková Kateřina	Kvasiny 145	494 596 174
01.12.	MUDr. Kašparová Dagmar	Voříškova 169, Vamberk	602 514 715
07.12.	MUDr. Kašparová Helena	Smetanovo nábř. 334, Vamberk	494 501 711
08.12.	MUDr. Loukota Jan	Komenského 127, Opočno	494 621 665
14.12.	MUDr. Malátková Ludmila	Poliklinika Rychnov nad Kněžnou	494 515 696
15.12.	MUDr. Miřejovská Dagmar	Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí	494 323 152
21.12.	MUDr. Nentvichová Eva	K. Michla 942, Dobruška	494 623 775
22.12.	MUDr. Pišková Ivona	Svatohavelská 266, Rychnov nad Kněžnou	494 534 841
24.12.	MUDr. Pokorná Jaroslava	Poliklinika Rychnov nad Kněžnou	494 515 697
25.12.	MUDr. Pokorná Věra	J. Pitry 448, Opočno	494 667 628
26.12.	MUDr. Příbylová Marta	Komenského 209, Častolovice	494 322 706
28.12.	MUDr. Ježková Marie	Komenského 481, Kostelec nad Orlicí	494 321 511
29.12.	MUDr. Seidlová Zdenka	Skuhrov nad Bělou 17	494 598 205
1.1.2014	MUDr. Skříčková Zdena	Poliklinika Rychnov nad Kněžnou	494 515 695
4.1.2014	MUDr. Stejskalová Věra	ZS Kout 566, Borohrádek	494 381 263
5.1.2014	MUDr. Sudová Simona	Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí	494 371 031



Kvasinský zpravodaj

Vydává Obec Kvasiny

Vychází 4x ročně - zdarma

Uzávěrka tohoto čísla proběhla 25. 10. 2013

Uzávěrka dalšího vydání zpravodaje bude 6. 12. 2013

Do tohoto čísla přispěli: Obecní úřad (OU), kulturní komise (KK), Dittrichová J., Klímová S., Nosek M., Podstavek V., Myšáková P., Beneš L., Klímová D., Povalačová Z., Handová A., Kubcová L., Beneš R., Šremr P., Vavera A., Nosek J., Tkadlec J., Podstavek V., Neugebauerová A., Nováková V., Ešpandr I., Židová D., Kratěnová M.

Fletcher M. a Kroupa P.

Redakce: J. Růžičková, J. Benešová, L. Beneš

e-mail: zpravodaj@obec-kvasiny.cz

Redakce neručí za obsah příloh a inzerátů,

tyto neprošly naší jazykovou úpravou